
AKT THEMELIMI 
I 

SHOQRISE ME PERGJEGJSI A KUFIZUAR 
"TAO 31 "Sh.p.k. 

Sot, me date 16.09.2020 (dymijë e njezet), ortaket themelues: 

Z.Frederik ANDRAEDOU, shtetas shqiptare, I biri i Didin, lindur me lindur në Topojan, me date 
26.03.1982, banues në Rn. Haxhi Hysen Dalliu, Tirane, mbajtës i letërnjoftimit me nr. 033624925 
dhe nr personal 120326231C, madhor me zotCsi te plote junidike per të vepruar; 

Agron Prenga, i biri i Ndue, shtetas Shqiptar, lindur në Rubik dhe banues në KURBIN, lindur 
me 03/08/1970, madhor, me zotesi td plote juridike per te vepruar, per identitetin e të cult u 
garantova me Leternjoftim ID nr. 031347581 dhe nr. personal H00803062M 

Vendosen themelimin e shoqerise "TAO 31" Sh.p.k., permes ketij akt-themelimi 

NENI 1 

Shoqeria Tregtare  "TAO 31" Sh.p.k.,  themelohet ne formen e nje Shoqerie me pergjegjesi te 
kufizuar, në perputhje me ligjin 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 
(ketu e me poshte  Shoqeria).  Shoqeria është nje person juridik Shqiptar. 

NENI 2 
Emri dhe vula e shoqërise 
Shoqeria, dote dale në qarkulliminjuridiko - civil me emrin "TAO 31" Sh.p.k. Ajo do të ketë 
edhe vulën e saj. 

NENI 3 
Objekti I veprimtarisë 
Shoqeria ka per objekt veprimtarie: 

> Shit- bleije makinash dhe pjese kembimi. Import eksport. Bar Kale, Lounge bar, Snacke 
bar, club nate, shisha lounge. 

Shoq&ia ka te drejte të ushtrojë edo lloj aktiviteti td: parashikuar nga ligji në perputhje me 
rregullat e dispozitat në fuqi. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj në baze të autorizimeve 
dhe/ose lej eve perkatese td lëshuara nga organet kompetente të lushes. 

NENI 4 
Selia e Shoqërise 
Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen Rr. "Ibrahim Rugova" Zone Kadsatrale 8270 nr pasurie 
3/76, Njesia Bashkiake nr. 5 Tirane. 

NENI 5 
Kapitali i Shoqërisë 



Kapitali themeltar i shoqerise prbëhet nga kontributi në para i ortakeve themelues. Kontributi 
nd para do td ketë vlerën prej 100. 000,00 (njeqmd mije) Lekë. 

Ortaket themelues te Shoqdrise zotërojne dy kuota në shoqeri si me poshte: 

• Frederik ANDRAEDOU, i biri i Didin, në cilësine e ortakut zoteron 40% ta vlerës së 
kapitalit themeltar te Shoqerise td barabartë me I kuotë ne viere prej 40.000,00 (dyzet 
mijë) Lekë. 

• Agron PRENGA, i bin i Ndue, në cilësinë e ortakut zotëron 60% te vlerës së kapitalit 
themeltar të Shoqerise td barabarta me 1 kuotë ne viere prej 60.000,00 (gjashtedhjete 
mije) Lekë. 

Kapitali themeltar është derdhur ne total nga ortaket themelues. Vieresimi dhe pagesa e kapitalit 
themeltar eshte kryer nga ortaket me miratimin e këtij Akti. 

NENI 6 
Kohezgjatja e shoqërisë 
Afati kohor i zhvillimit të aktivitetit te shoqerise eshte i pa percaktuar. 

NENI 7 
Organet Drejtuese 
Dukeju referuar ligjit nr. 9901, data 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", organet 
drejtuese te shoqerise jane si me poshte vijon: 
1. Asamblea e Pergjithshme e Ortakëve - organi me i larte vendimarres; 
2. Administratorët - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqerise. 

Organizimi dhe funksionimi i ketyre organeve është përcaktuar ne statutin e shoqerise. Shoqeria 
administrohet nga Administratoret ta cilët zgjidhen per një mandat pesevjeçar me të drejte 
rizgjedhjeje. 

Administator i Shoqerise do të jetë: 

Orial Peçi, i biri i Aleksander, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues në Tirane, 
lindur me 17.04.1981, macthor, me zotësi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me 
pasaportë me nr. BR4746 148 dhe nr. personal 110417044F; 

Shoqeria p&faqesohet pam cdo organi administrativ, gjyqesor, enti publik apo privat dhe ne 
marrëdhënie me te tretët nga administratorët, te diet I ushtrojnë keto td drejta në perrputhje me 
Statutin e shoqerise dhe legjislacionin në fuqi. 

NENI 8 
Eksperti Kontabël i Autorizuar i shocl8risa do te emerohet në perputhje me legjislacionin 
perkates në fuqi dhe per çdo vit financiar shoqeria do te emeroje një ekspert kontabel per te 
kontrolluar aktivitetin ekonomik te shoqerise. 

NENI 9 
Ortakët themelues mund të vendosin me vulinetin e tyre, perpjesemarrjen ne Shoqen te tjera dhe 
te krijojne çdo lloj aktiviteti tjeter privat, me perjashtim te kufizimeve td percaktuara me ligj. 



IL 
NENI 10 
Organizimi dhe funksionimi, i shoqërise, ngritja e degve apo fihialeve te saj, do të bëhet ne 
perputhje me dispozitat e ligjit prkatës dhe statutit. 

NENI 11 
Legjislacioni i apilkuar 
Aktiviteti i shoqdrisa do td rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortakt themelues. Cdo gja që 
nuk është parashikuar në Statut do te disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga dispozita 
ligjore na fuiqi. 

NENI 12 
Zjidhja e Mosmarrëveshjeve 
Mosmarrveshjet që mund të lindin gjate aktivitetit te shoqerise zgjidhen me konsensus, ne te 
kundert palet i drejtohen gjykates kompetente. 

NENI 13 
Dispozita Përfundimtare 
Akti i themelimit prpi1ohet nd tre kopje te njëjta nd gjuhn shqipe. 

ORTAK1T THEMELUES 

Agron PRENGA 
	

Frederik ANDREADOU 


